Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 1
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 29.01.2021 (сведения о голосовании принимались до 19 часов 00
минут 29.01.2021)

Повестка дня:
6. О внесении изменений в локальные нормативные акты НИУ ВШЭ

6. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении
изменений в локальные нормативные акты НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
6.1. Внести изменения в Правила приема в федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский университет «Высшая школа экономики» для поступающих на
обучение по образовательным программам высшего образования – программам
магистратуры в 2021 году, утвержденные ученым советом НИУ ВШЭ 30.10.2020,
протокол № 15, и введенные в действие приказом НИУ ВШЭ от 30.10.2020 № 6.18.1-
01/3010-17 (приложение 2).
6.2. Внести изменение в «Стоимость обучения по образовательным программам
высшего образования – программам магистратуры НИУ ВШЭ для поступающих на
обучение в 2021 году. Москва», утвержденную ученым советом НИУ ВШЭ 27.11.2020,
протокол № 17, установленную приказом НИУ ВШЭ от 16.12.2020 № 6.18.1-01/1612-
07, исключив в таблице строку 54.
6.3. Внести изменения в «Распределение контрольных цифр приема, утвержденных
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
31.07.2020 № 848, для поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение по образовательным программам высшего
образования – программам магистратуры в 2021 году», утвержденное ученым советом
НИУ ВШЭ 30.10.2020, протокол № 15 (приложение 3).
(из 139 членов ученого совета проголосовало: за – 109, против – 0, воздержалось – 0).

Ученый секретарь          Н.Ю. Савельева